r._

CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

.lt
.Z

.I
I.

Iw
-.

 Poder t.egis{aüvo Munccipar
Santa Rita do Pardo-MS

PROTOCOLO GERAL

N°  fy C  at

.~
~Yr~c

' ervl~or(a)

x

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

N° 033

AUTORES: CLEUDENIDE FERREIRA DE FREITAS

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de

"VIABILIZAR A CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE CONCRETO NO
ASSENTAMENTO SÃO TOMÉ, PRÓXIMO AO SÍTIO DO `SEU DÓZINHA' " .

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 28 de março de 2023.

JUSTIFICATIVA

Observando as condições da ponte de madeira existente nas proximidades do sítio do

`Seu Dozinha' , no Assentamento São Tomé, indicamos que seja construída uma ponte de

concreto em substituição no local.

Tal solicitação visa o atendimento dos moradores do referido assentamento, que nos

relataram sobre a precariedade da ponte de madeira, que vem se deteriorando com a ação do

tempo e causando insegurança aos que necessitam fazer a travessia, uma vez que o

madeiramento está quebrado e alguns pregos aparentes.

Visando a segurança dos usuários e moradores do Assentamento São Tomé, contamos

com este atendimento.

CLEUDENIDE 1ERRELÍ A DE FREITAS
Vereador